ANSPRECHPARTNER*INNEN
KINDER JUGEND UND FAMILIE

Frau Wachsmann
Sachgebietsleitung

Tel. 02361 /50-22 16
a.wachsmann@recklinghausen.de

Frau Hoffmann
Tel. 02361 /50-22 60
I.hoffmann@recklinghausen.de

Frau Drewes
Tel. 02361 /50-2142
l.drewes@recklinghausen.de

Frau Heuser
Tel. 02361 /50-2148
a.heuser@recklinghausen.de

Frau Mahl
Tel. 02361 /50-2069
r.muehl@recklinghausen.de

Frau Schug
Tel. 02361 /50-2261
a.schug@recklinghausen.de

Frau Elsen
Tel. 02361 /50-2135
j.elsen@recklinghausen.de

KONTAKT

RECKLINGHAUSEN

Stadt Recklinghausen
Fachbereich Kinder, Jugend und Familie
Trennungs- und Scheidungsberatung
Stadthaus C
Rathausplatz 3
45657 Recklinghausen

Termine
nach vorheriger Vereinbarung

KITS

Kinder bei Trennung und Scheidung
Als Eltern gemeinsam stark bleiben
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TRENNUNG

Eine Trennung stellt fir alle Familienmitglieder eine
einschneidende Verénderung dar. Diese kann sehr
individuell erlebt werden und mit vielen
unterschiedlichen Gefijhlen wie Erleichterung, aber
auch Trauer, Verletzung, Wut und Belastung
verbunden sein.

Eltern wie Kinder benétigen in dieser Phase
Informationen, Gesprdchspartner*innen und

Unterstitzung.

WIR UBER UNS

Der Fachbereich Kinder, Jugend und Familie bietet
Ihnen in dieser Situation eine umfassende
Beratung an.

Auch schon bevor eine Trennung erfolgt ist oder
lange nach der Trennung gilt das Beratungsangebot.

Im Beratungsprozess mochten wir mit Ihnen Wege
erarbeiten, wie Sie als Eltern in der oftmals
schwierigen und emotional belastenden
Trennungssituation als wichtigste Bezugspersonen
erhalten und miteinander verlassliche
Eltern bleiben.

Das Wohl lhrer Kinder ist dabei fir uns
handlungsleitend.

UNSERE LEISTUNGEN

Beratung zu den Themen Sorgerecht
und Umgang

Durchfiihrung von begleitetem Umgang
bei Kindeswohlgefahrdung

Klarung der Interessen und Beduirfnisse
der Kinder

Erarbeitung von Losungen zu Fragen des
Umgangs, der elterlichen Sorge, des
zukiinftigen Lebensmittelpunktes der Kinder
und der Erziehung

Mitwirkung im familiengerichtlichen Verfahren

Bei Bedarf Einbeziehung der Kinder
in den Beratungsprozess
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